



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年2月6日

東

上場会社名 WDBココ株式会社

上場取引所

コード番号 7079

URL <https://www.wdbcoco.com/>

代表者（役職名） 代表取締役社長

（氏名） 谷口 晴彦

問合せ先責任者（役職名） 取締役

（氏名） 藤原 素行

（TEL）03-5144-2250

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 （機関投資家、個人投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	3,632	△8.8	659	△36.0	662	△35.8	457	△30.5
2025年3月期第3四半期	3,983	18.3	1,030	15.4	1,032	15.6	658	14.6
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
2026年3月期第3四半期	190.22		—					
2025年3月期第3四半期	273.66		—					

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	5,497	4,561	83.0
2025年3月期	5,585	4,296	76.9

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 4,561百万円 2025年3月期 4,296百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	80.00	80.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	95.00	95.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,063	△5.0	1,112	△14.9	1,112	△15.1	750	△17.8	311.87

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	2,405,000株	2025年3月期	2,405,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	148株	2025年3月期	148株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	2,404,852株	2025年3月期3Q	2,404,866株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況

当社の顧客である医薬品・医療機器企業は、開発コストの増大や薬価の引き下げ、医療機器の保険償還価格の減少等による収益性の変化によって厳しい状況に直面しています。そのため、各部門においては中長期的に大幅なコスト削減が求められる中で、増大する業務負担に対応しなければならないという複雑な課題に直面しています。

このような状況の中、業務支援によって顧客の課題を解決することを事業の軸としてきた当社は、医薬品・医療機器企業の開発から製造販売後の各段階における「安全性情報管理」、「製造販売後調査」、「ドキュメントサポート」、「臨床研究」の各サービスを通じて、継続的な品質向上や生産性改善を伴う受託業務のオペレーションに加えて、標準化・自動化の推進によって改革した業務プロセスとオペレーションの提供を行ってまいりました。これにより、顧客の課題解決の支援とさらなる価値の提供を進めることで、市場の競争優位性の強化に繋げ、持続可能な成長の達成と中長期的な企業価値の向上に努めております。

当四半期累計期間においては、既存顧客における安全性情報管理、ドキュメントサポートの両サービスにおいて、追加受託案件を稼働したほか、稼働を開始した複数の新規顧客からの受託案件が寄与したものの、安全性情報管理サービスの一部顧客において、委託業務範囲の見直しや副作用情報の症例数の減少により売上高が減少しました。これにより、稼働率が低下し営業利益が減少しました。

この結果、売上高は3,632百万円と前年同期比350百万円（同8.8%）の減収となりました。営業利益は659百万円と前年同期比371百万円（同36.0%）の減益、経常利益は662百万円と前年同期比369百万円（同35.8%）の減益、四半期純利益は457百万円と前年同期比200百万円（同30.5%）の減益となりました。

(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況

①資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当四半期末における流動資産は4,826百万円と前事業年度末比68百万円（1.4%）の減少となりました。主な要因は、現金及び預金182百万円の増加、売掛金及び契約資産242百万円の減少によるものです。固定資産は671百万円と前事業年度末比18百万円（2.7%）の減少となりました。主な要因は、無形固定資産25百万円の減少によるものです。この結果、資産合計は5,497百万円と前事業年度末比87百万円（1.6%）の減少となりました。

(負債)

当四半期末における流動負債は706百万円と前事業年度末比373百万円（34.6%）の減少となりました。主な要因は、未払法人税等261百万円の減少によるものです。固定負債は230百万円と前事業年度末比20百万円（10.0%）の増加となりました。主な要因は、退職給付引当金16百万円の増加によるものです。この結果、負債合計は936百万円と前事業年度末比352百万円（27.4%）の減少となりました。

(純資産)

当四半期末における純資産は4,561百万円と前事業年度末と比べ265百万円（6.2%）の増加となりました。これは主に、四半期純利益457百万円の計上、配当の支払192百万円によるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月14日付「2024年3月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において公表しました業績予想に変更はありません。なお、将来の見通しに関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、潜在なリスクや不確実性を含んでいます。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,478,664	3,661,025
売掛金及び契約資産	1,336,232	1,093,641
仕掛品	4,965	8,005
その他	75,148	63,479
流動資産合計	4,895,010	4,826,152
固定資産		
有形固定資産	133,784	128,252
無形固定資産	210,862	185,626
投資その他の資産	345,958	357,755
固定資産合計	690,604	671,634
資産合計	5,585,615	5,497,786
負債の部		
流動負債		
買掛金	89,000	98,089
未払法人税等	261,558	—
賞与引当金	140,471	247,221
受注損失引当金	2,518	4,438
その他	586,295	356,279
流動負債合計	1,079,844	706,028
固定負債		
退職給付引当金	135,964	152,768
資産除去債務	56,430	56,480
その他	17,351	21,411
固定負債合計	209,746	230,660
負債合計	1,289,591	936,689
純資産の部		
株主資本		
資本金	279,983	279,983
資本剰余金	279,983	279,983
利益剰余金	3,736,641	4,001,715
自己株式	△583	△583
株主資本合計	4,296,023	4,561,097
純資産合計	4,296,023	4,561,097
負債純資産合計	5,585,615	5,497,786

(2) 四半期損益計算書
第3四半期累計期間

	(単位：千円)	
	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	3,983,615	3,632,888
売上原価	2,376,154	2,404,418
売上総利益	1,607,460	1,228,470
販売費及び一般管理費	576,927	569,252
営業利益	1,030,533	659,217
営業外収益		
受取利息	242	3,422
その他	1,818	53
営業外収益合計	2,061	3,476
営業外費用		
支払利息	105	122
営業外費用合計	105	122
経常利益	1,032,489	662,571
特別損失		
固定資産除却損	86	—
特別損失合計	86	—
税引前四半期純利益	1,032,403	662,571
法人税、住民税及び事業税	391,542	185,662
法人税等調整額	△17,265	19,447
法人税等合計	374,277	205,109
四半期純利益	658,126	457,461

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社の事業セグメントは、CRO事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	41,614千円	41,037千円
のれんの償却額	9,129千円	9,129千円